
UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, 

CHỐNG DỊCH BỆNH VĐHH 

CẤP DO CHỦNG MỚI CỦA 

VI RÚT CORONA 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số            /QĐ-BCĐ Lạng Sơn, ngày 09  tháng 02 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt danh sách các trường hợp áp dụng biện pháp cách ly y tế  

phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của  

vi rút Corona gây ra trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn (đợt 4) 

 
 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG DỊCH BỆNH VIÊM  

ĐƯỜNG HÔ HẤP CẤP DO CHỦNG MỚI CỦA VI RÚT CORONA TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm số 21/11/2007; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp dụng 

biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời 

gian có dịch; 

Căn cứ Công điện số 156/CĐ-TTg ngày 02/02/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc tăng cường phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng 

mới của vi rút Corona gây ra; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ y Sở Y tế, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt danh sách các trường hợp áp dụng biện pháp cách ly y tế 

phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona 

gây ra trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn (đợt 4) (có danh sách kèm theo).  

Thời gian áp dụng biện pháp cách ly y tế: 14 ngày, kể từ ngày đưa vào khu 

cách ly. 



Điều 2. Cá nhân được cách ly y tế tại khu cách ly của tỉnh được bảo đảm các 

điều kiện chăm sóc y tế, sinh hoạt và chế độ khác theo quy định. Có trách nhiệm 

tuân thủ các quy định về phòng, chống dịch và nội quy khu cách ly. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; thành viên Ban Chỉ đạo phòng, 

chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona trên địa 

bàn tỉnh Lạng Sơn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các tổ chức, cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 Nơi nhận: KT.TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 
 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 

Nguyễn Thế Toàn 

- Như Điều 3; 
- Chính phủ;  

- Các Bộ: Y tế, Tư pháp, Ngoại giao,  

  Quốc phòng, Công an; 

- Thường trực Tỉnh uỷ; 
- Lãnh đạo HĐND tỉnh; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- Các đơn vị trực thuộc; 

- Các phòng trực thuộc; 

 - Lưu: VT, NVY (PĐC). 
 

 


		2020-02-09T16:45:51+0700


		2020-02-10T08:19:23+0700


		2020-02-10T08:19:23+0700




